
Opakování zuby – vypracuj tyto úkoly: 

1. Podtrhni správné možnosti:   Zub může onemocnět zubním kazem, protože: 

Nás nakazil virus, na povrchu zubu jsou bakterie, v ústech se tvoří nadbytek slin, jíme 

nevhodnou stravu, špatně si čistíme zuby, nerozkoušeme dostatečně potravu 

 

2. Pojmenuj a vybarvi jednotlivé typy zubů: 

 

Řezáky žlutě 

Špičáky zeleně 

Třenové zuby modře 

Stoličky červeně 

 

 

3. Doplň text: 

Jako první u dětí se začne prořezávat chrup, který nazýváme _____________________ . 

Celkem ho tvoří __________(počet) zubů. Najdeme v něm tyto tři typy zubů na každé 

straně: 2 ____________________, 1 __________________ a 2 ____________________ . 

V období nástupu do školy dětem začínají tyto první zuby vypadávat a jsou nahrazovány 

chrupem _________________________. Ten tvoří celkem _________(počet) zubů. 

Poslední 8. stolička se nazývá lidově zub ______________________, protože se většinou 

začíná prořezávat až v období dospělosti (od 18 let). 

Na povrchu zubu je nejtvrdší materiál v těle, který se nazývá _____________________. 

 

4. Popiš obrázek: 

 


